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Q1

(138-173)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
35,
36,Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB77.2 Q1 TREND MODIFIED

Shtete tjera
Maqedonisë

Bullgari
Rumuni

Sllovaki
Slloveni

Maltë
Poloni

Latvia (Letonia)
Lituani

Estoni
Hungari

Republika e Qipros
Republika Çeke

Suedi
Finlandë

Mbretëria e Bashkuara (Britania e Madhe, Irlanda Veriore)
Austri

Holandë
Portugali

Itali
Luksemburg

Francë
Irlandë

Greqi
Spanjë

Danimarkë
Gjermani

(JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

Belgjikë

PYET PYETJEN 34 VETËM NË SËRBI

Shtetësi të cilit shtet keni? Ju lutem ma tregoni shtetin ose shtetet?

PYETJEN 32 PYETE VETËM NË ISLANDË

PYET PYETJEN 33 VETEM NË MAL TË ZI

PYETJEN 30 PYETE VETËM NË BASHKËSINË TURKE TË QIPRIT

PYETJEN 31 PYETE VETËM NË MAQEDONI

PYETJEN 28 PYETE VETËM NË TURQI

PYETJEN 29 PYETE VETËM NË KROACI
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Nëse PËRGJIGJJA ËSHTË TJETËR SHTET ose NUK E DIN ATËHERË NDËRPRE 
INTERVISTEN
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QA1

(194)
1
2
3
4
5

QA2

(195) 1
(196) 2
(197) 3

QA3

(198)
1
2
3
4
5Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB76.3 QA3

Rallë
Asnjëherë

Shpesh
Kohë pas kohe

Kur keni ndonjë mendim të fortë për diçka, a ndodh që ti bindni shokët, familjarët apo kolegët 
e punës që të ndajnë pikëpamjet tuaja? A ndodh kjo ...?

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

EB76.3 QA2

1 2 3 4Çështje politike lokale 
2 3 4Temat politike Evropiane 1

1 2 3 4Çështje nacionale politike

Rallë Asnjëherë Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Shpesh

Kur mblidheni bashkë me miqtë apo të afërmit, a mund të thoni se diskutoni vazhdimisht, në 
disa raste ose kurrë për ...?

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

EB76.3 QA1

Aspak të kënaqur
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Deri diku të kënaqur
Jo shumë të kënaqur

(VETËM NJË PËRGJIGJJE)

Shumë të kënaqur

PYET TË GJITHË

Në përgjithësi, a jeni shumë të kënaqur, deri diku të kënaqur, deri diku të pa kënaqur ose 
aspak të kënaqur me jetën që e jetoni?

A. PYETËSORI THEMELOR 
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QA4a

(199)
1

(200)
2

(201)
3

(202)
4

(203)
5

(204)
6 4 5

EB76.3 QA4a

Situata e punësimit në 
Maqedoni

1 2 3

4 5Gjendja finansiare në 
familjen e juaj 

1 2 3

4 5Gjendja e juaj e punës 
personale

1 2 3

4 5Situata ekonomike në botë 1 2 3

4 5Situata e ekonomisë 
Evropjane

1 2 3

4 5Situata ekonomike në 
Maqedoni

1 2 3

Shumë 
keq

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Shumë 
mirë 

Deri diku 
mirë

Deri diku 
keq

Si do ta kishit vlerësuar situatën në çdonjërën nga këto që vijojnë?

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

MOS PYET  QA4a NË CY (tcc) - CY (tcc) SHKO TEK QA4b 
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QA5a

(211) 1
(212) 2
(213) 3
(214) 4

(215)
5

(216) 6
(217) 7

QA6a

(225)
1

(226)
2

(227)
3

(228)
4

EB73.4 QA5a TREND MODIFIED

3 4 5Kualiteti i jetës në Maqedoni 1 2

3 4 5Shpenzimet për jetë  në 
Maqedoni

1 2

3 4 5Situata e punësimit në 
Maqedoni

1 2

3 4 5Situata e ekonomisë së 
Maqedonisë

1 2

Deri diku 
më pak e 

mirë 

Definitivish
t më pak e 

mirë

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI - ROTONI) Shumë më 
e mirë

Deri diku 
më e mirë

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

*

Për çdonjërën nga këto sfera që vijojnë, a do të kishit thënë se situata në Maqedoni është më 
e mirë ose më pak e mirë se mesatarja e shteteve të Bashkimit Evropian? 

EB76.3 QA5a

*

1 2 3 4Gjendja ekonomike në botë
2 3 4Situata ekonomike ne BE 1

1 2 3 4Situata juaj personale në lidhje me 
punën

2 3 4Situata e punësimit në Maqedoni 1
1 2 3 4Situata financiare e amvisërisë suaj

2 3 4Situata ekonomike në Maqedoni 1
1 2 3 4Jeta juaj në përgjithsi

Më keq Njësoj Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Më mirë

Cilat janë pritjet tuaja në dymbëdhjetë muajt e ardhshëm: a do të jetë më mirë, më keq apo 
njësoj, kur bëhet fjalë për…?

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

*

*
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QA7a

(237-252)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW BASED ON EB76.3 QA6a1&2 

Asnjë (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Mjedisi, çështjet klimatike dhe të energjisë
Tjera (SPONTANE)

Sistemi edukativ
Pensionet

Imigracioni
Sistemi shëndetsor 

Banim/strehim
Borxhi qeverisë

Papunësi
Terrorizmi

Rritje e çmimeve/inflacioni
Tatimimi

Krimi
Situata ekonomike

Cilat mendoni se janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ballafaqohet Maqedonia për 
momentin?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

*

*
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QA8a

(253-268)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW BASED ON EB76.3 QA7a1&2 

Asnjë (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Pensionet
Tjera (SPONTANE)

Sistemi edukativ
Mjedisi, çështjet klimatike dhe të energjisë

Imigracioni
Sistemi shëndetsor

Banim/strehim
Situata financiare e familjes tuaj 

Papunësi
Terrorizmi

Rritje e çmimeve/inflacioni
Tatimimi

Krimi
Situata ekonomike në (VENDIN TONË)

Për ju personalisht, cilët janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat ju ballafaqoheni 
momentalisht?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)
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QA9

(302-317)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA10a

(318)
1
2
3
4

QA11a

(319)
1
2
3

EB75.3 QA11a

Nuk do të kishte përfituar
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Duke i marrë të gjitha sendet parasysh, a do të kishit thënë se Maqedonia do të kishte 
përfituar apo jo nga të qenurit anëtarë në Bashkimin Evropian?

Do të kishte përfituar

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB75.3 QA10a

Gjë e keqe
As e mirë as e keqe

(LEXONI)

Gjë e mirë

*

Në përgjithësi, a mendoni se anëtarësimi i Maqedonisë në Bashkimin Evropian do të ishte ...?

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB76.3 QA8

Tjera (NUK LEXOHET)
Asnjëra (SPONTANE)

Furnizimi me energji
Ndryshimet klimatike

Pensionet
Mjedis

Gjendja e financave publike të shteteve anëtare 
Imigracioni

Terrorizmi
Ndikimin e BE-së në botë

Tatimimi
Papunësi

Situata ekonomike
Rritje e çmimeve/inflacioni

(TREGO KARTELËN - LEXONI - MAKSIMUM 2  PËRGJIGJE)

Krimi

Çfarë mendoni se janë dy çështjet më të rëndësishme me të cilat përballet Bashkimi Evropian 
në këtë moment?

PYET TË GJITHË

*
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QA12a

(322) 1
(323) 2
(324) 3

QA13

(328) 1
(329) 2
(330) 3
(331) 4
(332) 5
(333) 6

EB76.3 QA10 TREND MODIFIED

Autoritetet publike regjionale ose lokale 1 2 3
Kombet e Bashkuara 1 2 3
Bashkimin Evropian 1 2 3
Parlamentin e Maqedonisë 1 2 3
Qeverinë e Maqedonisë 1 2 3
Partit politike 1 2 3

(LEXONI) Kam prirje 
t'ju besoj

Kam prirje 
(anoj)  të 

mos besoj

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Kisha dashur të ju pyes se sa besoni në institucione të caktuara? Për secilën nga institucionet 
në vijim, ju lutem më thoni nëse ju keni prirje që të ju besoni apo nuk keni prirje të ju besoni?

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

PYET TË GJITHË

EB76.3 QA9a

*

1 2 3 4Bota
2 3 4Bashkimin Evropian 1

1 2 3 4Maqedonia

Gjërat janë 
lëvizur në 
kahje të 
gabuar 

As njëra 
as tjetra 
(NUK 

LEXOHET
)

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Gjërat janë 
lëvizur në 
kahje të 

drejt 

Në përgjithsi, në kohën e tashme a kishit thënë se gjërat janë duke shkuar në kahje të drejt 
ose të gabuar, në…?

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

*

*
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QA14

(334)
1
2
3
4
5
6

QA15

(335-350)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB76.3 QA12

Tjera (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Më shumë kriminalitet
Kontrollë e pamjaftueshme e kufinjve të jashtëm

Humbje parash
Humbje të identitetit tonë kulturor

Papunësi
Birokraci

Zë më të fortë në bote
Euro

Liri për të udhëtuar, studijuar dhe punuar çdokund ne UE
Diversiteti (ndryshimi) kulturor

Demokraci
Mbrojtje sociale

Paqe
Prosperitet ekonomik

Çfarë don të thotë Bashkimi Evropian për ju personalisht?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - ROTONI PREJ LARTË POSHTE/PREJ POSHTË LARTË - 
JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

EB76.3 QA11

Shumë negativ
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Neutrale
Deri diku negativ

Shumë pozitiv
Deri diku pozitiv

Në përgjithësi, Bashkimi Evropian a paraqet për ju një imazh shumë pozitiv, deri diku pozitiv, 
neutral, deri diku negativ apo shumë negativ?

(VETËM NJË PËRGJIGJE)
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QA16

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4
(355) 5

QA17

(356) 1
(357) 2
(358) 3
(359) 4
(360) 5

EB76.3 QA14 (items 1-4) + EB73.4 QA18 (item 5) TREND MODIFIED

Gjygji i drejtësis i Bashkimit Evropian 1 2 3
Bankën Qëndrore Evropiane 1 2 3
Këshillin e Bashkimit Evropian 1 2 3
Komisionin Evropian 1 2 3
Parlamentin Evropian 1 2 3

(LEXONI) Kam prirje 
t'ju besoj

Kam prirje 
(anoj)  të 

mos besoj

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Dhe për secilën nga këto trupa Europiane, ju lutem më tregoni a keni prirje të ju besoni ose të 
mos ju besoni.

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

1 2 3

EB76.3 QA13 (items 1-4) + EB73.4 QA17 (item 5) TREND MODIFIED

3
Gjygji i drejtësis i Bashkimit Evropian 
Bankën Qëndrore Evropiane 1 2

1 2 3
3

Këshillin e Bashkimit Evropian 
Komisionin Evropian 1 2

1 2 3

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Parlamentin Evropian

(LEXONI) Po Jo

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

A keni dëgjuar për ...?
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QA18

(361)
1

(362)

2

(363) 3

QA19

(364)
1

(365)
2

(366)
3

(367)
4

EB76.3 QA16

Një politikë e përbashkët mbrojtjeje dhe sigurie mes 
Shteteve Anëtare të UE

1 2 3

Zgjërim i mëtutjeshëm i BE që të përfshijë shtete 
tjera në vitet e ardhshme

1 2 3

Një politikë e jashtme e përbashkët mes 27 
Shteteve Anëtare të BE

1 2 3

Bashkimi ekononomik dhe monetar Evropian me një 
valutë, euro-n

1 2 3

(LEXONI - ROTONI) Për Kundër Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Cili është mendimi juaj për çdonjërin nga pohimet vijuese? Ju lutem më thuani për çdonjërin 
prej tyre, a jeni PËR apo KUNDËR

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)

EB76.3 QA15

Zvicra është anëtare e BE 1 2 3

Antarët e Parlamentit Evropian janë zgjedhur në 
mënyrë direkte nga qytetarët e secilit shtet anëtarë 

1 2 3

Bashkimi Evropian aktualisht përbëhet nga 27 
Shtete Anëtare

1 2 3

(LEXONI - ROTONI) E vërtetë. Gabim. Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Për çdo njërën nga deklaratat që vijojnë për Bashkimin Evropian a mund të më thoni ju lutem 
se a janë të vërteta apo jo të vërteta.

(NJË PËRGJIGJE NË SECILIN REND)
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QA21a

(370)
1

(373)
4

(374)
5

(375)
6

(376)
7

(377)

8

(378)

9

(379)

10 4 5

MODIFIED TREND  BASED ON EB76.3 QA19a (items 1, 2, 4, 6, 7) + EB74.2 QA24a (items 
3, 5) + EB71.3 QB3 (item 8) + EB71.3 QB5a (item 9) + EB71.3 QB5b (item 10)

(VETËM NË NDARJEN  B) 
BE-ja ju mundëson 
qytetarëve Evropianë për të 
përfituar më mirë nga efektet 
pozitive të globalizimit  

1 2 3

4 5(VETËM NË NDARJEN A) 
BE-ja ndihmon për të 
mbrojtur qytetarët Evropian 
nga efektet negative të 
globalizimit  

1 2 3

4 5Globalizimi kërkon rregulla 
të përbashkëta globale 
("Qeverisje në mbarë 
botën")

1 2 3

4 5Globalizimi është rast për 
zhvillim ekonomik

1 2 3

4 5Zëri i BE-së llogaritet në 
botë 

1 2 3

4 5Zëri im ka vlerë në 
Maqedoni

1 2 3

4 5Zëri im ka vlerë në 
Bashkimin Evropian 

1 2 3

4 5Unë kuptoj se si punon 
Bashkimi Evropian 

1 2 3

Plotësisht 
nuk 

pajtohem

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Plotësisht 
pajtohem

Kam 
prirje/anoj 

të 
pajtohem

Kam 
prirje/anoj 

të mos 
pajtohem

Ju lutem më tregoni deri në çfarë mase jeni dakord apo jo me secilën nga deklaratat në vijim. 

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

*

*
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QA22a

(388)

1

2
3

QA25a

(413-414)
1

2
3
4
5
6
7

8
9

10Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 QD18a (SPLIT BALLOT DELETED)

Të mbroj qytetarët evropianë përkundër efekteve negative të globalizimit 
(zhvendosjes të industrive dhe punësimet, konkurrencës nga vendet në 
zhvillim për bizneset Evropiane)
Tjera (SPONTANE)

Të promovoj demokracinë dhe të drejtat e njeriut në botë
Ruajtja e paqes dhe stabilitetit

Të luftoj kërcënimet globale (terrorizmi, ndryshimi i klimës)
Të promovoj zhvillimin e vendeve më të varfëra jashtë BE-së

Për ta bërë BE-në një aktor të madh diplomatik në skenën ndërkombëtare

Të përmirësoj standardin e jetesës të të gjithë qytetarëve të BE-së

(KARTELA - LEXONI - ROTONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Të zhvilloj ekonominë e BE-së dhe të nxisë rritjen

Sipas mendimit tuaj, tani në kohën aktuale, çfarë është qëllimi kryesor i ndërtimit të Evropës?

PYET TË GJITHË

*

EB72.4 QB4a

PYET QA22b VETEM NE CY (tcc) - TJERËT SHKO TEK QA23

Globalizimi paraqet kërcënim për punësimin dhe kompanitë në Maqedoni

Nuk e din (NUK LEXOHET)

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Globalizimi paraqet rast të mirë për kompanitë në Maqedoni duke ju 
falemenderuar hapjen e tregjeve 

*

Cila nga këto dy pohime në vijim është më e afërt me qëndrimin e juaj në lidhje me 
globalizimin?

*
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QA25b

(415-416)
1

2
3
4
5
6
7

8
9

10

PYET QA26 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK QC

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB70.1 QD19a (SPLIT BALLOT DELETED)

Të mbroj qytetarët evropianë përkundër efekteve negative të globalizimit 
(zhvendosjes të industrive dhe punësimet, konkurrencës nga vendet në 
zhvillim për bizneset Evropiane)
Tjera (SPONTANE)

Të promovoj demokracinë dhe të drejtat e njeriut në botë
Ruajtja e paqes dhe stabilitetit

Të luftoj kërcënimet globale (terrorizmi, ndryshimi i klimës)
Të promovoj zhvillimin e vendeve më të varfëra jashtë BE-së

Për ta bërë BE-në një aktor të madh diplomatik në skenën ndërkombëtare

Të përmirësoj standardin e jetesës të të gjithë qytetarëve të BE-së

(KARTELA - LEXONI - ROTONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Të zhvilloj ekonominë e BE-së dhe të nxisë rritjen

Dhe çfarë duhet të jetë objektivi kryesor në ndërtimin e Evropës?
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B. EVROPA 2020

*
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QC1

(481)

1
2
3

QC2

(482)

1
2

3
4
5

QC3a

(483)
1
2
3
4
5
6
7
8Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB76.3 QC3a

Tjera (SPONTANE)
Asnjëra (SPONTANE)

G20 
Fondi Ndërkombëtarë Financiar 

Bashkimi Evropian
Shtetet e bashkuara të Amerikës 

(KARTELA - LEXONI - ROTONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Qeveria e Maqedonisë

Për mendimin tuaj, cila nga këto në vijim më së miri mund të marrë aksion kundër efekteve të 
krizës financiare dhe ekonomike?

EB76.3 QC2

*

Tjetër 
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Ju e dini se çdo të bëni në gjashtë muajt e ardhshëm 
Ju keni perspektivë afatgjate për atë se si do jetë gjëndja juaj shtëpiake 
gjatë 1 ose 2 viteve të ardhshme

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Situata juaj momentale nuk ju lejon të bëni ndonjë plan për të ardhmen. Ju 
jetoni nga dita në ditë

Cila nga deklaratat në vazhdim më së miri pasqyron situatën tuaj shtëpiake?

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB76.3 QC1

Influenca e krizës ekonomike e ka aritur kulminacionin mbi tregun e punës

E keqja akoma nuk ka aritur

Disa analistë mendojnë se ndikimi i krizës ekonomike mbi tregun e punës e ka aritur 
kulminacionin dhe se gjërat do të regullohen dal ngadal, të tjerët, në vend mendojnë se më e 
keqja akoma nuk ka arritur. Cili mendim është më i ngjajshëm me mendimin tënd personal?

(LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

EUROPJANËT DHE KRIZA
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QC4a

(485)

1

(487)

3

(488)

4

(489)

5

(492)

8

EB76.3 QC4a TREND MODIFIED

3 4 5BE-ja ka fuqi dhe mjete të 
mjaftueshme për të mbrojtur 
interesat ekonomike të 
Evropës në ekonominë 
globale

1 2

3 4 5Është e mundur të 
reduktohet defiçiti dhe 
borxhin publik, ndërsa në të 
njëjtën kohë të nxitet rritje 
ekonomike 

1 2

3 4 5(VETËM NË NDARJEN B) 
Masat për të reduktuar 
defiçitin publik dhe borxhin 
në Maqedoni, nuk janë 
prioritet tani 

1 2

3 4 5(VETËM NË NDARJEN A) 
Masat për të reduktuar 
deficitin publik dhe borxhin 
në Maqedoni nuk mund të 
vonohet 

1 2

3 4 5Maqedonia ka nevojë për 
reforma për t'u përballur me 
të ardhmen 

1 2

Kam 
prirje/anoj 

të mos 
pajtohem

Plotësisht 
nuk 

pajtohem

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Plotësisht 
pajtohem

Kam 
prirje/anoj 

të 
pajtohem

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

Për secilën nga deklaratat e më poshtme, ju lutem më thoni nëse ju plotësisht jeni dakord, 
prireni për të rënë dakord, prireni të mos pajtoheni apo plotësisht nuk pajtoheni.

*

*
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QC5

(501-513)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QC8

(522) 1
(523) 2
(525) 4 4 5

EB75.3 QC11

SHBA-së 1 2 3
4 5Qeverinë e Maqedonisë 1 2 3
4 5Bashkimin Evropian 1 2 3

Jo, aspak 
efektive 

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI - ROTONI) Po, shumë 
efektive 

Po, deri 
diku 

efektive

Jo, deri 
diku jo 
efektive

Që nga fillimi i krizës ekonomike, a mund të thoni se secili nga aktorët në vijim ka vepruar në 
mënyrë efektive apo jo për tu ballafaquar me krizën deri tani?

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

*

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB75.3 QC5

Forcimi rregullativave të tregjeve financiare
Tjera (SPONTANE)

Rritja e moshës së daljes në pension
Ulja e deficiteve dhe borxhit publik

Investimi në transport (rrugët, hekurudhat, etj)
Investimi në produktet ekologjike dhe shërbimet

Bëjnë më të lehtë për të ngritur një biznes
Përdorimi i energjisë më efikase

Investimi në kërkime/hulumtime dhe risi
Bëjnë më të lehtë marrjen e kredive për kompanitë

Rritja e numrit të orëve të punës
Përmirësimi i arsimit dhe trajnimit profesional

Cilat nga tre inicijativa më së shumti mund të përmirësojnë performancën e ekonomisë 
evropiane?

(KARTELA - LEXONI - MAKS. 3 PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

PYET QC4b VETËM NË CY (tcc) - TJERËT SHKO TEK QC5
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QD2

(587)
1

(588) 2
(589) 3 3 4 5

EB73.3 QB13 TREND MODIFIED

Bashkimi Evropian 1 2
3 4 5Maqedonia 1 2

3 4 5Qytetin/ qytezë/ fshatin e juaj 1 2

Jo shumë 
i/e lidhur

Aspak i/e 
lidhur

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

(LEXONI) Shumë i/e 
lidhur

Deri diku 
i/e lidhur

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

Ju lutem më tregoni sa ndjeni se jeni të lidhur ju me...

D. SHTETËSIA

PYET QD1 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK QD2
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QD8a

(629-630)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

QD8b

(631-641)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB76.4 QA11b

Tjera (SPONTANE)
Asnjë (SPONTANE)

Ndikimi politik dhe diplomatik i BE-së në pjesën tjetër të botës
Niveli i mirëqenies sociale (shëndetësia, arsimi, pensionet) në BE

Politika e zakonshme bujqësore
Fuqia ekonomike e BE-së

Euroja
Programe të këmbimit të studentëve siç është ERASMUS

Paqe në mes Shteteve Anëtare të UE
Lëvizja e lirë e njerëzve, të mirave dhe shërbimeve brenda UE

Ndonjë tjetër?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

EB76.4 QA11a

Asnjë (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Niveli i mirëqenies sociale (shëndetësia, arsimi, pensionet) në BE
Tjera (SPONTANE)

Fuqia ekonomike e BE-së
Ndikimi politik dhe diplomatik i BE-së në pjesën tjetër të botës

Programe të këmbimit të studentëve siç është ERASMUS
Politika e zakonshme bujqësore

Lëvizja e lirë e njerëzve, të mirave dhe shërbimeve brenda UE
Euroja

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Paqe në mes Shteteve Anëtare të UE

Cila nga të mëposhtmet mendoni se është rezultati më pozitiv i BE-së? Së pari?

PYET TË GJITHË

PYET QD3 DERI QD7 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK QD8a
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QD10

(658)
1
2
3

QD11

(659) 1
(660) 2

PYET QD12 DERI QD17 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK QE

EB67.2 QA43

3Ky flamur paraqet diçka të mirë 1 2
1 2 3

Nuk e din 
(NUK 

LEXOHET
)

Ky flamur është një simbol i mirë për Europën

(LEXONI) Prirje/anon
i të 

pajtoheni

Prirje/anon
i të mos 

pajtoheni

Ky simbol është flamuri Evropian. Kam një listë pohimesh për sa i takon flamurit. Do të kisha 
dashur të kem mendimin tuaj për çdonjërin nga këto. Për çdonjërin, më thuani nëse keni prirje 
të pajtoheni ose keni prirje të mos pajtoheni? 

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB67.2 QA42

Po
Jo

A e keni parë ndonjëherë këtë simbol?

(TREGO FLAMURIN EVROPIAN)

PYET TË GJITHË

PYET QD9 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK QD10
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QE2

(738-751)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QE3

(752-765)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB74.2 QA27

Asnjë (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Vetë plotësimi
Respekt të kulturave tjera

Toleranca
Religjioni

Barazi
Solidaritet, përkrahje për të tjerët

Demokracia
Paqe

Drejtat njerzore
Liria personale 

Sundimi i ligjit
Respekt të jetës njerëzore

Cilat tre vlera nga këto në vijim mendoni se më së miri e prezantojnë Bashkimin Evropian?

(KARTELA - LEXONI - MAKS. 3 PËRGJIGJE)

EB74.2 QA26

Asnjë (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Vetë plotësimi
Respekt të kulturave tjera

Toleranca
Religjioni

Barazi
Solidaritet, përkrahje për të tjerët

Demokracia
Paqe

Drejtat njerzore
Liria personale 

Sundimi i ligjit
Respekt të jetës njerëzore

Nga lista në vijim, cilat janë tri vlerat më të rëndësishme për ju personalisht? 

(KARTELA - LEXONI - MAKS. 3 PËRGJIGJE)

PYET TË GJITHË

E. JETESA NË EUROPË

PYET QE1 VËTEM NE EU27 - TJERËT SHKO TEK QE2
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PYET QE4 DERI QE5b VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK DEMOGRAFIA
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D7

(809-810)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(811-812)

(ANKETUES:NËSE "ENDE STUDIJON, KODONI '00' - NËSE  "PA ARSIMIM" KODONI '01'- 
NËSE "REFUZIM" KODONI '98' - NËSE "ND" KODONI '99'

EB77.2 D8

EB77.2 D7

Sa vjeçar/e ishit kur keni kryer arsimimin e rregullt?

Tjetër (SPONTANISHT)
Refuzon (SPONTANISHT)

Jetoj me fëmijë 

I/E VE/JË
Jetoj pa fëmijë

Jetoj pa fëmijë
Jetoj me fëmijë

Jetoj me fëmijë
TË DIVORCUAR OSE TË NDARË

BEQARË 
Jetoj pa fëmijë

Jetoj me fëmijë nga bashkëjetesa e kaluar
Jetoj me fëmijë nga kjo bashkëjetesë dhe nga bashkëjetesa e kaluar

Jetoj pa fëmijë
Jetoj me fëmijë nga kjo bashkëjetesë

Jetoj me fëmijët e kësaj martese dhe me fëmijët e martesës së kaluar
BEQARË JETON ME PARTNERË

Jetoj me fëmijë  nga kjo martesë 
Jetoj me fëmijë nga martesa e kaluar

I MARTUAR OSE I RIMARTUAR
Jetoj pa fëmijë

Cilat nga të përmendurat më së miri e përshkruan situaten e juaj momentale?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

SKA PYETJE D4 DERI D6

PYET TË GJITHË

PYET D2 DHE D3 VETËM NË EU27 - TJERËT SHKO TEK D7

SKA PYETJE D1

DEMOGRAFI

EB0773MKATRA 26/34 10/05/2012



D10
(813)

1
2

D11
(814-815)

EB77.2 D11

EB77.2 D10

Sa vjeçar jeni?

Mashkull
Femër

SKA PYETJE D9

Gjinia 
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D15a

D15b

(816-817) (818-819)

19

EB77.2 D15a D15b

Asnjëherë nuk kam punuar ndonjë punë me pagesë 19

18Punëtor (i pakualifikuar), shërbyes 18

16
Punëtor i kualifikuar 17 17
Mbikëqyrës 16

14

I/e punësuar, jo punë në zyrë por në punë që ka të bëjë 
me shërbime (spital, restoran, polici, zjarrfikës, etj)

15 15

I/e punësuar, jo në punë në zyrë por udhëtoj (shitës, 
shofer etj)

14

12

I/e punësuar, punoj kryesisht në punë në zyrë 13 13

Menaxhment i mesëm, tjetër menaxhment (udhëheqës 
departamenti, menaxher i ri, mësues, teknik)

12

10

Menaxhment i përgjithshëm, drejtor apo top menaxher 
(drejtor menaxhues, drejtor gjeneral, tjetër drejtor)

11 11

Profesionist i punësuar (mjek i punësuar, avokat, 
kontabilist, arkitekt)

10

9
I PUNËSUAR
Afarist, pronar (i plotë ose partner) i një ndërmarrjeje 9

7
Pronar shitoreje, zejtar, tjetër i vet-punësuar 8 8
Profesionist (avokat, mjek, kontabilist, arkitekt, etj) 7

5
Peshkatar 6 6
Bujk 5

4

I VETËPUNËSUAR

I/e pensionuar ose i/e paaftë për punë për arsye 
shëndetësore

4

2
I papunësuar dhe përkohësisht nuk punoj 3 3

1 1

Student/nxënës 2

JO AKTIV / E
Përgjegjës për blerje dhe kujdesje për shtëpinë, ose pa 
ndonjë profesion momental, nuk punon

D15a D15b
PROFESIONI 
MOMENTAL

PROFESIONI I 
FUNDIT

A keni punuar ndonjë punë me pagesë në të kaluarën? Cili ishte profesioni (puna) juaj i 
fundit?

PYET D15b NËSE "NUK BËN ASNJË PUNË ME PAGESË MOMENTALISHT", KODET 1 deri 
4 në D15a

Cili është profesioni juaj aktual?

SKA PYETJE D12 DERI D14
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D25

(820)
1
2
3
4

D40a

(821-822)

D40b

(823-824)

D40c

(825-826)
(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

EB77.2 D40c

EB77.2 D40b

A mund të më thoni se sa fëmijë të  moshës prej 10 deri 14 vjeçare jetojnë në shtëpinë tuaj?

A mund të më thoni se sa fëmijë të  moshës më të vogël se 10 vjeçare jetojnë në shtëpinë 
tuaj?

(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

(ANKETUES: LEXO ME ZË - SHËNO)

EB77.2 D40a

SKA PYETJE D26 DERI D39

A mund të më thoni se sa anëtarë prej  moshës 15 vjeçare e më tepër jetojnë në shtëpinë 
tuaj, duke përfshirë edhe veten tuaj?

Nuk e din (NUK LEXOHET)

EB77.2 D25

Qytet të vogël apo mesatar
Qytet i madh

(LEXONI)

Zonë rurale apo fshat

SKA PYETJE D16 DERI D24

A do të kishit thënë se ju jetoni në...?
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D43a

D43b
(827) (828)

D46

(829-838)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(839)
1
2
3
4Refuzim (SPONTANE)

EB77.2 D60

Rrallë
Gati asnjëherë/ Asnjëherë

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)

Në të shumtën e kohës

Gjatë 12 muajve të kaluar, a kishit thënë se keni vështërsi për ti paguar llogaritë në fund të 
muajit?

EB77.2 D46

NUK KA PYETJE D47 DHE D59

Asnjëra (SPONTANE)
Nuk e din (NUK LEXOHET)

Banesë/ një shtëpi të cilën e keni paguar
Banesë/ një shtëpi të cilën ende paguani

Lidhje të Internetit në shtëpi
Veturë

CD Music Player
Kompjutor

Televizor
DVD

Cilat nga këto që vijojnë i keni?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - JANË TË MUNDURA MË SHUMË PËRGJIGJE)

EB77.2 D43a D43b

NUK KA PYETJE NGA D44 DERI D45 

1
Jo 2 2
Po 1

D43a D43b
Fikse Mobil

A keni ju personalisht, telefon mobil?

NUK KA PYETJE D41 DHE D42 

A keni linjë fikse të telefonit në amvisërinë tuaj?
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D61

(840-841)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

Çdo 
ditë/ 
Gati 
se 
çdo 
ditë

Dy 
ose 
tri 

herë 
ne 

javë

Gati 
një 

herë 
ne 

javë

Dy 
ose 
tri 

herë 
në 

muaj

Më 
rrallë

Asnj
ëher

ë

Ska 
inter
net 
lidhj

e 
(SP
ONT
ANIS
HT)

(842) 1 1 2 3 4 5 6 7
(843) 2 1 2 3 4 5 6 7

(844)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB77.2 D62

E përdorni internetin në punë
A përdorni internetin në tjetër vend (shkoll, 
univerzitet, internet-kafe etj)

(LEXONI)

E përdorni internetin në shtëpi

A mund të më tregoni nëse…?

(TREGO KARTELËN ME SHKALLË - NË ÇDO REND NJË PËRGJIGJE)

EB77.2 D61

10 Niveli më I lartë në shoqëri
Refuzim (SPONTANE)

8
9

6
7

4
5

2
3

(KARTELA - VETËM NJË PËRGJIGJE)

1 Niveli më ulët në shoqëri

Në bazë të notimit prej notës '1' e cila korespodon "me nivelin më të ulët në shoqëri"; nota '10' 
korespodon me "niveli më i lartë në shoqëris. A mund të na tregoni se ku do ta kishit vendosur 
vetveten?
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D63

(845)
1
2
3
4
5
6
7Nuk e din (NUK LEXOHET)

NEW

Asnjë (SPONTANE)
Refuzon (SPONTANISHT)

Klasës lartë të shoqërisë
Tjera (SPONTANE)

Klasës punëtore të shoqërisë
Klasës mesme të shoqërisë

A e shihni veten dhe familjen tuaj të i përket ...?

(TREGO KARTELËN - LEXONI - VETËM NJË PËRGJIGJE)
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P1
(866-867) (868-869)

P2

(870-871) (872-873)

P3
(874-876)

P4
(877)

1
2
3
4

P5
(878)

1
2
3
4

P6

(879-880)
(KODET LOKALE)

EB77.2 P6

EB77.2 P5

Madhësia e vendit

Mesatar
Keq

Shkëlqyeshëm
Mirë

EB77.2 P4

Bashkëpunimi i të anketuarit/respondentit

Katër
Pesë ose më tepër

Dy (anketuesi dhe respondenti)
Tre

EB77.2 P3

Numri i personave prezent në intervistë, përshirë edhe intervistuesin

SA KA ZGJATUR INTERVISTA NË MINUTA

MINUTAT

ORA MINUTAT

EB77.2 P2

KOHA E FILLIMIT TË INTERVISTËS

(ANKETUES: SHFRYTËZO ORË 24 ORËSHE)

DITA MUAJI

EB77.2 P1

PROTOKOLLI I INTERVISTËS

DATA E INTERVISTËS
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P7

(881-882)

P8
(883-890)

P9
(891-898)

P10
(899-906)

P11
(907-914)

P13
(915)

1
2

EB77.2 P13

Gjuhë Maqedonishte
Gjuhë Shqipe

PYET VETËM NË LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, MK DHE TR

Gjuha e intervistës?

EB77.2 P11

NUK KA PYETJE P12

EB77.2 P10

*

EB77.2 P9

Shifra e anketuesit

EB77.2 P8

Numri i mostrës

EB77.2 P7

Kodi postal

Regjion

(KODET LOKALE)
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